

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۱۷ جنوری ۲۰۲۳

## نخستین عقب نشینی، آغاز یک انجام!؟

نوشته - ۲۶ جدی ۱۴۰۱ - کابل: اکثر رسانه های داخلی و خارجی امروز از قول "صندوق نجات کودکان" نوشتند:

"برخی از فعالیت های خود را همراه با کارکنان زن در افغانستان از سر گرفتیم"

در پیوند و در ادامه این گزارش "عبدالرحمان حبیب" سخنگوی "وزارت اقتصاد" در نظام ملاسالار، به صورت شرمگینانه و بدون آن که از موافقه آن وزارتخانه به ادامه کار "زنان" صحبت نماید، بسیار عادی گفت که آن وزارت همیشه حاضر است در "چوکات ضوابط و مقررات اسلامی" با تمام نهاد ها و مؤسسات همکاری نماید.

هموطنان گرامی!

این مسأله با هر زبان و انتخاب هر کلمه ای که بیان شود، مبین یک واقعیت است که طالب نتوانست برای دایم موضع زن ستیزانه و ضد انسانی اش را ادامه دهد و سرانجام ناگزیر شد با اجازه دادن به زنان تا به کار های خدماتی شان برگردند، همان "جام زهر" معروف را بنوشند.

در یادداشت امروز بدون آن که به بیان دلایل اتخاذ چنین تصمیمی بپردازیم، بحث ما را بیشتر به این نکته معطوف می داریم که اولاً در حاکمیت استبدادی و زورگو آنها از نوع دینی و مذهبی آن، چنین عقب نشینی رسوائی در کل به چه معناست و ثانیاً چنین عقب نشینی هائی چه تأثیر و یا تأثیری بر روابط مردم با حاکمیت از یک سو و آحاد حاکمیت بین خودشان می گذارد.

۱- در حاکمیت های استبدادی و خودرأی نوع مذهبی که رهبران حاکمیت همیشه ادعا دارند که گویا تصمیم شان را بر مبنای الهامات غیبی و به نحوی ارتباط دایمی با "خدا" می گیرند و از همین رو مخالفت با اراده و تصمیم خودشان را مخالفت با خدا و پیامبر دانسته، جوی های خون به راه می اندازند، پس گرفتن یک تصمیم حتا زیر فشار مردم، به معنای ایجاد شک در درستی و تطابق تصمیم با رهنمود های "الهی" دانسته می شود.

یعنی در پی هر نوع تغییر در تصامیم، این سؤال مطرح می گردد که کدام تصمیم اولی و یا تغییر یافته آن "حکم الله" را حمل می نمود، هرگاه حکم اولی حامل حکم "الله" بود، چرا تغییر یافت و هر گاه دومی در تطابق با حکم "الله" می باشد چرا حکم اولی که تطابق با خواست و اراده خدا نداشت اتخاذ شد و اصولاً از کجا بدانیم که تصمیم کنونی هم اشتباه نباشد؟

۲- از آنجائی که در حاکمیتهای استبدادی و خودرأی به خصوص نوع مذهبی آن، رهبری همیشه کوشیده است تا از یک جانب به نحوی خود را خطاناپذیر و حتا نماینده "خدا" بر روی زمین معرفی بدارد و از جانب دیگر صفوف شیفته و والۀ کاریزمای زرگوینانۀ رهبری خود هستند و خود نیز تلاش می ورزند در مناسباتشان با مردم به همان سان رفتار نمایند، هر نوع تغییر تصمیم و عقب نشینی از تصامیم اعلان شده، رابطه بین صفوف و رهبری را متزلزل و از اعتبار رهبری نزد صفوف چه بخواهند و چه نخواهند، می کاهد.

۳- و اما مهمترین نکته ای که در چنین عقب نشینی هائی می باید همیشه در نظر گرفت، مناسبات مردم با حاکمیت های استبدادی نوع مذهبی می باشد.

از آن جائی که این نوع حاکمیت ها، همیشه در تقابل و ضدیت با خواستهای توده های میلیونی کشور خودش و خلقهای سراسر جهان می باشند، تلاش همیشگی آنها این است تا از خود و حاکمیت شان یک چهره انعطاف ناپذیر، یک دنده و خودرأی را در اذهان حقه نمایند. آنها بدین وسیله می کوشند توده ها را نسبت به مبارزات شان نا امید ساخته، چنان وانمود نمایند که نتیجه مخالفت با تصامیم رهبری استبدادی مذهبی، نه تنها گشایشی را در قفا نخواهد آورد، بلکه باعث خواهد شد تا این مناسبات بیشتر از پیش خصمانه تر و سختگیرانه تر بگردد.

وقتی در چنین حاکمیت هائی، روی هر دلیلی که باشد مهم نیست، نخستین عقب نشینی ها آغاز می یابند، توده های میلیونی کشور متوجه توان مبارزاتی خودشان و ضعف حاکمیت گردیده، می دانند که بنا به قول "امپریالیسم ببر کاغذی است" ارتجاع وابسته به امپریالیسم نیز چیزی بیشتر از گربه کاغذی نبوده نباید از آن ترسید.

هموطنان گرامی!

اکنون که ارتجاع هار طالبی ظرف یک و نیم سال برای بار اول مجبور به عقب نشینی شده است، هر دلیل دیگری که در عقب این پسگرد وجود داشته باشد، یقیناً نقش مبارزات پیگیر مردم ما به خصوص زنان کشور در این تغییر بیشتر و مؤثر تر از دیگران بوده است. از همین رو می باید به مبارزات مان چنان قاطعانه و سازش ناپذیر ادامه دهیم که این عقب نشینی نوید آغاز یک انجام باشد. انجام حاکمیت داروتازیانه و زن ستیز نظام ملاسالار.

**با شعار مرگ بر طالب و نابود باد نظام ملاسالار به نبرد مان ادامه دهیم!**

**مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل**

**و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد**

**تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!**